
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/LV/intro

Periodisks Drudzis ar Aftozu Faringītu Adenītos
(PFAFA)
Versija 2016

 3. IKDIENAS DZĪVE 

 3.1. Kā slimība ietekmē bērna un ģimenes ikdienas dzīvi?  
Drudža periodiskā atkārtošanās ietekmē pacienta dzīves kvalitāti. Bieži
novērojama pareizas diagnozes vēlīna uzstādīšana, kas rada bažas
vecākiem un dažkārt pakļauj pacientu nevajadzīgām medicīniskām
procedūrām.

 3.2. Kā ir ar skolas apmeklējumu? 
Regulārie drudža uzliesmojumi var kavēt skolas apmeklēšanu. Bērniem
ar hroniskām slimībām ir svarīgi turpināt apmeklēt skolu. Vecākiem ir
jāskaidro skolotājiem faktori, kas var radīt grūtības apmeklēt skolu.
Vecākiem un skolotājiem ir jādara viss iespējamais, lai bērns pilnvērtīgi
varētu piedalīties skolas aktivitātēs un justies veiksmīgs ne tikai
akadēmiskajā ziņā, bet arī justos pieņemts un novērtēts no vecāku un
vienaudžu puses. Gados jauniem pacientiem ir svarīgi integrēties
sabiedrībā, kas ir viens no veselības aprūpes mērķiem hroniski slimiem
pacientiem.

 3.3. Kā ir ar sportu? 
Dalība sporta aktivitātēs ir svarīga ikviena bērna ikdienas dzīvē. Viens
no ārstēšanas mērķiem ir rast iespēju dzīvot pēc iespējas pilnvērtīgu
dzīvi, lai viņi neatšķirtos no saviem vienaudžiem.

                                1 / 2



 

 3.4. Kā ir ar uzturu? 
Speciāls uzturs netiek nozīmēts. Bērnam jāuzņem sabalansēts,
atbilstošs uzturs viņa/viņas vecumam. Veselīgs, sabalansēts uzturs,
kurā ietverts nepieciešamais olbaltumvielu, kalcija un vitamīnu
daudzums ir ieteicams bērniem augošā vecumā.

 3.5. Vai klimats ietekmē slimības gaitu? 
Nē, neietekmē.

 3.6. Vai bērnu drīkst vakcinēt? 
Jā, bērnu drīkst un ir nepieciešams vakcinēt, tomēr ārstējošajam ārstam
jābūt informētam pirms dzīvās vakcīnas ievadīšanas un jāsniedz
atbilstošs padoms pacienta slimības gadījumā.

 3.7. Kā ir ar dzimumdzīvi, grūtniecību un izsargāšanos no tās? 
Līdz šim brīdim nav publicēta informācija par ietekmi uz šo aspektu.
Tāpat kā citām autoimūnām saslimšanām, ieteicama plānota
grūtniecība, lai piemērotu atbilstošu ārstēšanu, kas neatstātu
nelabvēlīgas sekas uz augli, kā tas var būt pretiekaisuma medikamentu
blakusefektu iespaidā.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

